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Hallituksen selvitys ja toimenpiteet yhteisötyövelvoitteen suhteen 
 

Nykyinen tilanne 
 
Yhteisötyövelvollisuuden määrä on Nekalan siirtolapuutarhayhdistyksessä 9 tuntia vuodessa 
palstaa kohden. Yhdistyksemme säännöissä ei ole määritelty ehtoja vapautukselle 
yhteisötyöstä. Yhteisötyövelvoitteen määrän määritteleminen ja vapautusten perusteet 
kuuluvat hallituksen päätösvallan piiriin. Tällä hetkellä käytäntönä on ollut, että yhteisötyöstä 
vapautettuja ovat kunniajäsenet ja ne jäsenet, jotka ovat edellisen vuoden loppuun 
mennessä täyttäneet 70 vuotta ja olleet sen lisäksi yhdistyksen jäseninä yhtäjaksoisesti 
vähintään 10 vuotta.  
 
Tällä hetkellä jäsenistöstämme 77 henkilöä on vapautettu yhteisötöistä iän perusteella 
(24.7%). Vuonna 2025 noin neljännes jäsenistöstä olisi nykykäytännön voimassa ollessa 
vapautettu yhteisötyövelvoitteesta. Vapautettuja on siis huomattava osuus jäsenistöstä, 
mikä vaikeuttaa yhdistyksen toimintaa. 
 

Hallituksen päätös ja perustelut 
 
Tästä johtuen hallitus on päättänyt luopua kokonaan iän perusteella myönnettävästä 
vapautuksesta yhteisötyövelvollisuuteen. Yhdistyksemme jäsenistön keski-ikä on korkea.  
Vaikka olemme aiemmin pyrkineet huomioimaan ikääntyneiden jäsenten tarpeet, nykyisellä 
ikärakenteella käytäntö on taloudellisesti ja toiminnallisesti kestämätön. 
 
Tämä päätös perustuu ensisijaisesti seuraaviin seikkoihin: 
 
Yhdistyksen toiminnan turvaaminen: Yhteisötyö on välttämätöntä yhdistyksemme 
toiminnan ja viihtyvyyden ylläpitämiseksi, mikäli toiminnan kulut halutaan pitää 
kohtuullisina. Kaikkien jäsenten osallistuminen kykyjensä mukaisesti on tärkeää 
siirtolapuutarha-alueen ylläpidon ja kestävän toiminnan kannalta. Tämä myös turvaa 
toimintamme jatkuvuutta pitkällä aikavälillä. 
 
Yhdistyksen ikärakenne: Yhteisön jäsenten ikärakenne on ollut useamman vuoden ajan 
keskimäärin 62 vuotta. Vaikka jäsenistömme uudistuu n. 10% vuosivauhtia keski-ikä on 
pysynyt samana. Ennakoimme, että ikääntyneiden määrä jäsenistössämme pysyy jatkossakin 
saman kaltaisena. Samaan aikaan ikääntyneen väestön toimintakyky on yleisesti ottaen 
kansallisten tilastojen valossa parantunut.  
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Vaihtoehdot ja huomiot: 
 
Iän perusteella tehtävä yhteisötöistä vapauttaminen ei hallituksen tietojen mukaan ole 
suomalaisissa siirtolapuutarhoissa yleinen käytäntö. Kyseisestä käytännöstä on luovuttu 
Pirkanmaalla mm. Raholassa. 
 
On tärkeää huomata, että jäsenten toimintakyky huomioidaan myös jatkossa. Yhteisötöitä 
voidaan toteuttaa monella tavalla eivätkä kaikki yhteisötyötehtävät vaadi yhtäläistä fyysistä 
toimintakykyä. Yhdistyksen toiminnassa pyritään aina löytämään kullekin sopiva tapa 
osallistua. 
 
Yhteisötyö voitaisiin myös korvata kokonaan tai osittain ostamalla palveluita tai palkkaamalla 
henkilökuntaa. Käytännössä tämä tarkoittaisi maksujen tuntuvaa korotusta. Mikäli kaikkien 
yhteisötöistä vuonna 2025 iän perusteella vapautettavien 77 jäsenen työpanos ostettaisiin 
yhteisön ulkopuoliselta palveluntuottajalta, sen kustannusvaikutus olisi varovaisestikin 
arvioituna 24 255 € (77 x 9h x 35€/h) eli 693h. Tästä koituva kustannus palstaa kohden on 78 
€. Yhteisötyö mahdollistaa osaltaan hoitomaksujen pysymisen kohtuullisena. 
 
Päätöksen vaikutukset: 
 
Arvioimme, että päätös koskee n. 77 jäsentä kaudella 2025. Kunniajäsenet ovat vapautettuja 
jatkossakin. 
 
Päätöksen arvioidaan suojaavan kaikkia jäseniä hoitomaksun merkittäviltä korotuksilta. 
 
Kannustamme edelleen kaikkia jäseniä osallistumaan yhdistyksen toimintaan 
mahdollisuuksiensa mukaan. 
 
Seuraavat askeleet: 
 
Tämä esitys tuodaan kevätkokouksen tiedoksi. 
 
Hallituksella on päätösvalta tässä asiassa yhdistyksen sääntöjen puitteissa. 
 
Toteutamme päätöksen käytännössä viljelykaudesta 2025 alkaen. 
 
Hallitus uskoo ikäkriteeristä luopumisen olevan oikeudenmukainen ja tasapainoinen 
ratkaisu, joka huomioi sekä jäsenistön yhdenvertaisuuden että yhdistyksen toiminnan 
jatkuvuuden. 
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Kysymykset 
 

1. Miten ikäihmiset huomioidaan? Jos ei jaksa enää tehdä yhteisötöitä koska ikää, 
kipeyttä jne. 

a. jokaiselle löytyy sopivaa yhteisötyötä oman kunnon mukaan 
b. viljelijä voi myös ehdottaa tehtävää yhteisötyötä 
c. yhteisötöitä voi kuitata myös tapahtumajärjestäjänä missä työ voi olla vaikka 

koordinointia tai kahvinkeittoa tai vastaavaa 
d. yhteisötyöt voidaan tehdä muinakin päivinä kuin tiistaina, perhe/suku voi 

myös olla tekemässä töitä 
e. yhteisötyön voi edelleen kuitata maksamalla erillisen maksun 
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